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Årets konfirmander er lige begyndt. 19 af 
slagsen. Om ca. 8 måneder står de i kir-
ken og skal konfirmeres. De bekræfter de-
res kristne tro, og de bliver bekræftet. Det 
vigtigste ved konfirmationen er, at de får at 
vide, at Gud tror på dem. Det løfte, Han gav 
dem, da de blev døbt, gælder stadig. Han er 
med dem alle dage!

I de kommende måneder kommer kon-
firmanderne hver tirsdag morgen til konfir-
mandstuen. Her kommer de til at høre om 
Bibelens fortællinger og om det at tro. De 
kommer til at lytte, fortælle, lege, løse op-
gaver, spille lidt drama, se film osv. Og de 
skal selvfølgelig også komme i vore dejlige 
gamle kirker. De skal komme, når der sker 
noget særligt og til almindelige søndags-

”Hvordan skal gudstjenesten være?” – 
et værkstedsmøde

Torsdag den 29. Oktober kl. 19:00 i Konfirmandstuen i Flade

Sognepræsten indbyder til denne aften.

Vi vil tale om sognenes gudstjenester:

Hvad er vi glade for i vores gudstjenester?

Er der noget, vi gerne ville var anderledes?

Alle er hjertelig velkomne!

gudstjenester. Og det er her jeg og konfir-
manderne har brug for jeres hjælp!

Kirken er et fællesskab, og det vil kon-
firmanderne gerne opleve. Vi kan sagtens 
sidde hjemme og tænke på Gud, men det 
er svært at fornemme kirken som et fælles-
skab, hvis for mange af os sidder derhjem-
me. Kan vi ikke løfte ansvaret for årets kon-
firmander i fællesskab og mødes med dem 
og med hinanden i kirken? Og så kunne der 
jo også ske det forunderlige, at det på en 
eller anden måde måske går op for os selv, 
hvor rig Guds gave egentlig er, når vi river 
en time ud af vores travle liv: Kristendom-
men handler jo om den dyrebare gave, at vi 
er elsket som Guds børn, det budskab har vi 
brug for at høre igen og igen. Vi er elsket til 
at elske!

Årets konfirmander – Vores fælles ansvar!
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Se www.barnetro.dk for computerspil!

Kirken er også i Børnehøjde!

Onsdag d. 18. Nov. Kl. 17:30 i Flade Kirke
En BØRNeGUDsTJENESTE er en guds-
tjeneste på 25-30 minutter. Den er for alle 
børn og deres forældre. Vi synger. Vi hører 
noget om Gud, som alle kan forstå. Vi laver 
måske en enkelt lille leg i kirken. Vi lærer at 

bede Fadervor udenad. Vi går aldrig afsted 
uden at have fået Guds velsignelse.

Bagefter spiser vi spaghetti og kødsovs 
eller lignende, før vi går hjem.

Gerne tilmelding til sognepræsten på tlf. 
97740121.

BØRNEGUDSTJENESTE

Børn er altid velkomne i kirken! Det er en fest, når et barn bliver døbt, og det får at vide, at 
Gud vil være med det altid.

I kirken prøver vi på at lave en række tilbud, der gør det lidt nemmere for børn og børne-
familier at komme i Guds Hus, og vi håber, at I vil tage imod dem!

I oktober og november vil der være mini-
konfirmandundervisning for børn i 3. og 4. 
Klasse.
Vi mødes en eftermiddag om ugen i knap 
halvanden time, og i den tid hygger vi os og 
lærer kirken og kristendommen at kende:
Vi hører fortællinger, går på opdagelse i kir-
ken, synger, leger, klipper og klistrer, ser en 
film osv.
Minikonfirmanderne vil også medvirke ved 
en fortællekoncert den 15. oktober om af-
tenen og ved gudstjenesten den 1. Søndag 
i Advent.

Alle børn på Bjergby og Sundby Friskoler 
får en invitation i løbet af september måned, 
men hvis du går på en anden skole, må du 
gerne ringe til mig og melde dig til eller bare 
forhøre dig om forløbet.

Mange Hilsner
Dorte Ellebæk og

Louise – Sognepræsten
Tlf. 97 74 01 21

MINI-KONFIRMANDER

© barnetro.dk | Jeppe Højholt
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En dejlig dag for alle!
Igen i år blev sognedagen en dejlig dag, som vi kunne nyde med hinanden.
Stort set alle foreninger i landsbyen var involveret i dagen, og rigtig mange mennesker 
ydede en stor indsats.

Tusind tak til jer alle!

Sognedage i Flade

Det blev til masser af pandekager og popcorn

Der blev både sunget og snakketDet var en dag for både store og små
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Høstgudstjenester – Vi takker for høsten!

Høstgudstjeneste i Sundby og kaffe på 
Sundby Friskole
Søndag d. 13. september kl. 14:00
Efter gudstjenesten vil menighedsrådet være 
vært ved en kop kaffe på Sundby Friskole. 
Der vil være auktion over årets medbragte 
høstudbytte, og det indsamlede beløb vil gå 
til Møltrup Optagelseshjem. Konfirmander-
ne medvirker.

Høstgudstjeneste i Flade Kirke og kaffe i 
konfirmandstuen.
Onsdag d. 23. september kl. 19:00
Efter gudstjenesten vil menighedsrådet være 
vært ved en kop kaffe i konfirmandstuen. 
Der vil være auktion over årets medbragte 
høstudbytte, og det indsamlede beløb vil gå 
til Møltrup Optagelseshjem. Konfirmander-
ne medvirker.

Høstgudstjeneste i Bjergby Kirke og fro-
kost i Forsamlingshuset
Søndag d. 20. september kl. 10:30
Vi begynder i kirken, hvor vi sammen med 
sognets konfirmander takker for årets høst 
og alle de gaver, Gud giver os. Konfirman-
derne medvirker ved gudstjenesten, og vi 
samler ind til Møltrup Optagelseshjem.

Bagefter er der frokost i Forsamlingshuset.

Så lær mig at leve, o Gud, som jeg kan,
frimodigt som fuglen i skove,
og takke for regnen, som vander mit land,
for solskin og varme i sommerens brand,
for avl i min lade dig love.
Hvad magted jeg vel,
om du ej gav held?
Det vokser jo, medens vi sove.
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Gudstjenester og Arrangementer
Gudstjeneste og foredrag i Bjergby
Morsø Husholdningsforening
Onsdag d. 16. sept. kl. 13:30
Eftermiddagen begynder i kirken og afsluttes 
i Bjergby Forsamlingshus, hvor Eva Mejdal, 
der er gift med Folketingets tidligere for-
mand, Christian Mejdal, vil holde foredraget: 
Om mit liv og hvad det har bragt med sig.
Der er entré til foredraget.

Salmesangsaften
Tirsdag den 6. okt. Kl. 19:30 i Bjergby Kirke
Kirkens organist, Klara Blaabjerg, og kirke-
sanger, Keld Andersen, vil stå for en aften 
med salmesang og med oplysninger og hi-
storier om salmerne og deres forfattere.
Der vil være kaffe i kirken.

Fortælle-koncert med Klezmerduo for 
børn og voksne
Torsdag d. 15. okt. Kl. 19:00 på Sundby Friskole
Årets oplevelse i Sundby kunne godt gå hen 
at blive Klezmerduo’s optræden på friskolen. 
Duoen består af Ann-Mai-Britt Fjord (harmo-
nika, sang) og Henrik Bredholt (sopransax, 
dulcimer, tuba, sang), og sammen forener de 
to en smittende livsglad musik med fortællin-
gen om Josef fra det Gamle Testamente, 7. kl. 
står for salg af kaffe/sodavand og kage (over-
skuddet går til deres skolerejse), og minikon-
firmanderne vil medvirke under koncerten.

Pilgrimsvandring til Santiago de Com-
postela – Foredrag v. Anette Jensen, 
Galleri Heltoften
Torsdag den 22. okt. Konfirmandstuen 
i Flade kl. 19:30.
Anette Jensen var sidste år på den lange 
pilgrimsvandring til Santiago de Compo-
stela i Galicien, Spanien. Hun vil denne 
aften fortælle om vandringen og om alt 
det, hun oplevede på turen.
Der vil være kaffe efter foredraget. Alle Helgen – Søndag d. 1. november

kl. 17 i Sundby Kirke og kl. 19 i Flade Kirke
På Alle Helgens Dag vil vi mindes dem, der 
er døde i det sidste år i vores tre sogne. Lyse-
ne i kirken vil blive slukket, mens konfirman-
derne bærer levende lys ind i kirken. Lysene 
er et symbol på de lys, vi har mistet i vores 
liv, og et tegn på det håbets lys, Gud rækker 
os i Jesu opstandelse. Navnene på dem, vi har 
mistet, vil blive læst op fra prædikestolen, og 
vi vil tænde lys på kirkegårdene.
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Gudstjeneste i Teatersalen.
Et fælles tilbud fra folkekirken i Morsø 
Provsti.
Søndag d. 8. november kl. 14:00.
Succesen bliver gentaget!
Igen i år er præster og menighedsråd i 
Morsø Provsti gået sammen om en eksperi-
menterende gudstjeneste i Teatersalen i Ny-
købing. Ideen bag gudstjenesten er at samle 
mange af øens beboere, så vi sammen kan 
fejre gudstjeneste – og gøre det på en lidt 
speciel måde.
Der vil denne søndag selvfølgelig være alt 
det, der skal være i en gudstjeneste, men der 
vil også være rytmisk musik og sang, drama 
og billeder…
Efter gudstjenesten er der en forfriskning i 
gymnasiets kantine

”Salige er de, som sørger, for de skal trøstes”.
Foredrag v. Fin Feilan, Sognepræst i 
Hanstholm og Klitmøller
Onsdag den 11. nov. på Sundby Friskole kl. 19:00
Sorg er ingen sygdom; den er en naturlig smer-
tefuld reaktion på at miste.  Men sorgen er ofte 
en meget stærk reaktion, som både kan slå be-
nene væk under den, der har mistet sin nærme-
ste og mennesker i omgangskredsen.
Foredraget vil give et signalement af, hvad sker 
der med den sørgende, hvordan man kan forstå 
sorgen bedst muligt og hvordan familie, venner 
og naboer kan 
være til hjælp.  
Samtidig vil 
de trøstende 
elementer i kri-
stendommen 
blive belyst.
Der er kaffe ef-
ter foredraget.

Freestyle Gudstjeneste i Ålborg med kon-
firmander
Fredag d. 13. nov. tager sognenes konfirmander 
af sted til Ålborg, hvor vi i en helt moderne kir-
ke vil deltage i en helt moderne gudstjeneste.

Børnegudstjeneste
Onsdag d. 18. nov. Kl. 17:30 i Flade Kirke
Som noget nyt vil vi denne aften have en 
kort gudstjeneste i børnehøjde.
Der vil være fortælling og sang i kirken, og bag-
efter vil vi spise noget børnevenligt sammen.
Gerne tilmelding til måltidet på 97740121.

1. Søndag i Advent kl. 10:00
Familiegudstjeneste i Sundby Kirke
Afslutning for årets minikonfirmander.
Kom i decemberstemning på kirkeårets 
første dag. Årets minikonfirmander vil 
deltage i gudstjenesten, og der vil efter-
følgende være kaffe/sodavand og æble-
skiver i kirken.
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Bjergby Kirke vil i den nærmeste fremtid få 
installeret automatisk ringning. Kirken fik 
i foråret 2008 besøg af arbejdstilsynet, der 
gav os et påbud vedr. ringning, da der for 
graveren var for mange decibel. Støjen blev 
målt til 116dcib, men måtte kun være 85.

Vi prøvede forskellige muligheder for at 
mindske støjgenerne for graveren, men det 
kunne arbejdstilsynet ikke godtage. Menig-
hedsrådet besluttede derfor i januar, at der 
skulle sættes automatisk ringning op. Jeg 
kontaktede arbejdstilsynet om beslutningen, 
og de var meget tilfredse,

da de ellers var på vej til at besøge os med 
et forbud mod ringning og mulig politian-
meldelse, fordi der blev ringet. Resultatet 
kunne være blevet en større bøde på adskil-

lige tusinde kroner. Vi fik udsættelse og be-
gyndte med de forskellige formaliteter: An-
søgning om penge til automatisk ringning, 
som vi fik bevilget af Provstiet, og projekt-
godkendelse ved stiftet. Klokken blev god-
kendt til automatisk ringning, og vi fik lavet 
aftale med en leverandør, som vil begynde 
opsætningen snarest efter ferien.

Dette vil bl.a. indebære, at kirkedøren 
automatisk vil blive låst op ved morgen-
ringningen og låst ved aftenringningen, og 
graveren vil få en fjernbetjening, så han 
kan ringe manuelt f.eks. ved begravelser og 
bryllupper. Ringningen vil muligvis lyde 
lidt anderledes end tidligere.

Preben Mouritsen Bjergby Menighedsråd

Automatisk ringning i Bjergby
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Hvis du sender opgaven til sognepræsten, deltager du i en lodtrækning om en præmie 
– husk at skrive navn og adresse!

I sidste kirkeblad besvarede Mikkel Kappelgaard opgaven rigtigt og vandt sommerens præmie!

BØRNENES SIDE
Hvilken fisk fanger Jesus?

Besøg www.barnetro.dk - en kirke hjemmeside for børn med spil og oplevelser
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Døbt – Viet – Begravet
Tillykke med dåben ønskes:
Amalie Lyngbæk Mørck Jespersen, Sundby Kirke
Laura Lyngbæk Mørck Jespersen, Sundby Kirke
Esben Nør Agerholm, Nykøbing, Flade Kirke
Matilde Hoelgaard, Sundby, Flade Kirke
Frederikke Dalgaard Larsen, Bjergby, Flade Kirke

I sognene har vi taget afsked med:
Erna Margrethe Andersen, Sundby Kirke

Tillykke med vielsen ønskes:
Mette Damgaard og Claus Rabech Rose Andersen, Sundby Kirke
Anitta Severinsen og Morten Hoelgaard, Sundby, Flade Kirke
Henriette Langgaard og Jørgen Mikkelsen, Flade Kirke

Amalie og Laura Lyngbæk Mørck Jespersen

Henriette Langgaard og 
Jørgen Mikkelsen og ved 
Flade Kirke

Mette Damgaard og 
Claus Rabech Rose 
Andersen

Frederikke med sine 
forældre, Jane og Kim

Esben Nør Agerholm med 
sine forældre, Lene og Brian
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Alle arrangementer er selvfølgelig åbne for 
alle beboere i de tre sogne – så har du lyst til 
et arrangement i nabosognet, jamen, så tag 
endelig af sted. Du er mere end velkommen!

Sognepræst  
Louise Krogh Raahede
Kirkehøj 8, Flade
7900 Nykøbing M.
Tlf: 97-740121
Mail: lraa@km.dk
Mandag fridag.

Under ferie og fridage henvises til:
Sognepræst Bodil Nørager,
Gl. landevej 32, Tødsø, 
Tlf: 97-725520.
Mail: bon@km.dk

Kirkenøglen

Flade
Organist:
Klara Blaabjerg
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Kirkesanger
Elias Raaby
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Graver
Inger Marie Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2183 8700
eller 9775 1353

Flade
Grethe Odgaard
Rughøj 6, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0135

Bjergby
Organist:
Klara Blaabjerg
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, Sundby
Tlf. 9774 6229

Graver
Anton Pedersen
Østerhaven 12. Bjergby
Tlf. 9774 0381

Bjergby
Preben Mouritzen
Nordmorsvej 46, Bjergby
7950 Erslev
Tlf. 9774 0712

Sundby
Organist:
Vakant

Kirkesanger
Claus Skaarup
Marievej 39, Nykøbing
Tlf. 2815 3015

Graver
Rie Kortegaard
Kirkens tlf.: 9774 6181

Organister, gravere og kirkesan-
gere har fridag mandag.

Sundby
Lone Sørensen
Engvej 13, Sundby
7950 Erslev
Tlf. 6154 5717

Menighedsrådene



September
13. sept. 14. søndag efter Trinitatis
 14:00 Høstgudstjeneste Sundby
 Efter gudstjenesten er der kaffe og auktion på  

Friskolen

16. sept. Bjergby Kirke kl. 13:30
 Gudstjeneste for Morsø Husholdningsfor-

ening, efterfølgende arrangement i Bjerg-
by Forsamlingshus

20. sept. 15. søndag efter Trinitatis
 10:30 Høstgudstjeneste Bjergby
 Der vil være frokost i forsamlingshuset 

efter gudstjenesten

23. sept. Høstgudstjeneste i Flade kl. 19:00 
Efter gudstjenesten er der kaffe og auk-
tion i konfirmandstuen

27. sept. 16. søndag efter Trinitatis 
9:00 Bjergby

 10:30 Sundby

Oktober
4. okt. 9:00 Flade (Nørager)

6. okt. Salmesangsaften
 19:30 Bjergby Kirke
 Der vil være kaffe i kirken

11. okt 10:30 Sundby

15. okt. Fortælle-koncert for alle aldre på Sund-
by Friskole

 Klezmerduo forener jødisk musik og bi-
belske fortællinger.

 7. klasse står for salg af kaffe/sodavand 
og kage (overskuddet går til deres skole-
rejse) og minikonfirmanderne synger

18. okt. 10:30 Flade

22. okt. Foredrag: Pilgrimsvandring til San-
tiago de Compostela

 v. Anette Jensen, Heltoften
 Konfirmandstuen i Flade kl. 19:30
 Der vil være kaffe efter foredraget

25. okt. 9:00 Bjergby (Nørager)

29. okt. ”Hvordan skal gudstjenesten være?”
 19.00 Konfirmandstuen i Flade

November
1. nov. Alle Helgen
 17:00 Sundby
 19:00 Flade

8. nov. Gudstjeneste i Teatersalen for alle aldre 
14:00 Fælles gudstjeneste for hele provstiet 
Efter gudstjenesten er der kaffe

11. nov. Foredrag: ”Salige er de, som sørger, 
for de skal trøstes”

 v. Fin Feilan, Sognepræst i Hanstholm og 
Klitmøller

 Sundby Friskole kl. 19:00
 Der er kaffe efter foredraget

13. nov. Freestyle Gudstjeneste i Aalborg med 
konfirmander

15. nov. 10:30 Bjergby

18. nov. Børnegudstjeneste
 17:30 Flade Kirke
 Efterfølg. aftensmad
 Tilmelding til måltidet på 9774 0121

22. nov. 9:00 Sundby (Nørager)

29. nov. 1. søndag i advent
 10:00 Sundby
 Familiegudstjeneste
 Vær med til mini konfirmandernes afslutning.
 Kaffe/sodavand og æbleskiver i kirken

December
6. dec. 9:00 Bjergby (Nørager)

Gratis Kirkebil
Til samtlige gudstjenester og arrangementer i pastoratet 
fås gratis kirkebil ved henvendelse på tlf. 97724711
Der opgives følgende kontonumre for de tre sogne:
Flade  7716
Bjergby  7714
Sundby  7107

Gudstjenester og arrangementer
Se også side 5-7


